
Níže uvedeného dne, měsíce a roku strany:

Zhotovitel: 
sídlo:

Zdeněk Hromádko - Cittadella Production 
Ve Vilkách 240, 251 01 Světice

kancelář / administrativa:
IČ: 
DIČ:

42489717
CZ7011250169

bankovní spojení: KB Říčany u Prahy, č. ú. 356015030277 / 0100

a

objednatel: Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.
zastoupený: PhDr. Davidem Michalíkem, Ph.D., DBA
sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
IČO: 45773009
DIČ: CZ45773009

odpovědný pracovník pro styk se zhotovitelem: 
kontakt:

uzavřely podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto:

smlouvu o dílo č. 005 / 20
I.

1. Předmětem této smlouvy je provedení fotografických a grafických prací včetně sazby 
tiskového podkladu propagační ročenky „VÚPSV“ (pracovní název) v rozsahu 32+4 stran 
A4.

2. Zhotovitel je povinen řádně a včas dle schváleného harmonogramu odevzdat objednateli 
dokončené dílo, prosté vad formálních, a to elektronicky formou PDF souboru v tiskové 
kvalitě.

3. Zhotovitel uděluje objednateli licenci na užití díla v rozsahu a za podmínek dále 
stanovených touto smlouvou.

4. Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout zhotoviteli za vytvoření díla a za 
poskytnutí licence k užití díla odměnu sjednanou podle této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje zhotoviteli dodat podklady pro publikaci včetně nově zpracovaného 
grafického manuálu, písma, textu, který prošel korekturou, a podrobného obsahu publikace. 
Dále se zavazuje k součinnosti při její výrobě a schvalování výstupů během procesu výroby. 
V opačném případě objednatel souhlasí s pojetím díla, a to bez výhrad.

6. Objednatel si zajistí tisk dodaného díla vlastními náklady.

II.

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli 30. 6, 2021 pokud budou plněny 
smluvní podmínky a dodrženy termíny harmonogramu výroby.

1



2. V případě, že tyto skutečnosti nebudou moci být ze strany objednatele naplněny, posunuje se 
datum předání předmětu díla na nejbližší termín podle možností zhotovitele.

3. V případě změny obsahu a rozsahu díla (počet stran ročenky, vícenásobné korektury sazby, 
počet fotografií pro ročenku i pro další užití nad rámec ročenky, množství provedených 
fotografických prací apod.) zhotovitel upraví cenu díla, dle jednotkové ceny za hodinovou 
sazbu víceprací, popř. termín předání díla formou dodatku ke smlouvě, na základě dohody 
obou smluvních stran.

III.

1. Smluvní cena dle Cenové přílohy k dílu, která je nedílnou součástí této smlouvy, činí 
90 980,- Kč za zpracované a předané dílo. Konečné vyúčtování bude odpovídat 
zhotovitelem předloženému předávacímu protokolu s výkazem prací, s přihlédnutím věty 
prvé tohoto ustanovení. Cena díla je bez DPH. DPH činí 21 %.

2. Smluvní strany se dohodly, že po podpisu smlouvy uhradí objednatel dílčí platbu ve výši 
45 000,- Kč + 21 % DPH na pořízení fotografií a grafické práce.

3. Po protokolárním předání celého díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu, v níž bude 
poskytnutá dílčí platba odečtena. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur do 10 
dnů od data doručení. Po uhrazení této částky bude objednateli předáno zadané dílo do 
užívání.

IV.

1. Objednatel zabezpečí zhotoviteli:
a) vstup do objektů, které budou předmětem fotografických a grafických prací, 
b) osobu nebo osoby, které budou asistovat při fotografování v těchto objektech, 
c) archivní snímky, výrobky a jiné obrazové materiály potřebné k prezentaci objednatele, dle 
dohody obou stran, které budou ošetřeny z hlediska autorských a licenčních práv tak, aby 
bylo možno výsledné dílo bez závad užívat.

2. Objednatel souhlasí, že veškerá práva výrobce a vlastníků autorských práv k dílům a 
výkonům vztahujících se k předmětnému dílu, jsou vyhrazena.

3. Zhotovitel předá jednotlivé etapy díla objednateli ke korekturám. Objednatel má právo dvou 
korektur, v intencích ceny díla. Další korektury budou zpoplatněny hodinovou sazbou 
grafika, popř. fotografa.

4. Zhotovitel uděluje objednateli licenci k užívání pro lokality ČR a svět v rozsahu: 
fotografie: tiskovina ročenky, webová prezentace a další tištěné materiály dodavatele

- grafické práce: tiskovina ročenky a její elektronická PDF varianta

V.

Dílo je splněno protokolárním předáním, tj. zápisem o předání a převzetí, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami. Tento protokol bude obsahovat souhlas objednatele s 
finální verzí tiskového podkladu pro tiskárnu a potvrzení definitivní cenové kalkulace. 
Přechod vlastnictví k užití díla nastane zaplacením konečné faktury.

VI.

Smluvní strany se dohodly, že pokládají porušení smluvních povinností uvedených ve 
smlouvě za porušení podstatné:
- nedodání některých částí díla zhotovitelem podle čl. I smlouvy,

2



- prodlení zhotovitele s dodáním díla podle čl. II smlouvy vyjma mimořádných 
událostí přímo nezaviněných zhotovitelem (živelné pohromy, nepříznivé klimatické 
podmínky apod.),

- překročení smluvních cen podle čl. III smlouvy,
- prodlení objednatele s povinnostmi podle čl. I, III a IV smlouvy.

VII.

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s dodáním díla 
v termínech dle čl. II. smlouvy a to 0,05 % z ceny za každý den prodlení v případě, že ho 
způsobí vlastním zaviněním.

2. Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za 
každý den prodlení po lhůtě splatnosti podle čl. III.

3. Odstoupí-li objednatel od smlouvy, aniž by zhotovitel podstatně porušil tuto smlouvu, bude 
zhotoviteli uhrazena částka za doposud odvedené a akceptované dílo objednatelem dle 
rozpočtu.

4. Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy, aniž by ji objednatel podstatně porušil, je povinen vrátit 
objednateli přijaté dílčí platby a to do 30 kalendářních dní ode dne odstoupení od smlouvy 
ze strany objednatele nebo podstatného porušení smlouvy zhotovitelem.

5. V případě, že předmět díla této smlouvy nebude realizován (aniž by zhotovitel porušil 
smluvní podmínky):
a) do jednoho roku od plánovaného termínu dokončení, vyhrazuje si zhotovitel právo 

upravit cenu za výrobu předmětu této smlouvy, a to v maximální výši 10 %z ceny 
celkové zakázky.

b) do dvou let od plánovaného termínu dokončení, předmětná smlouva zaniká a uhrazené 
dílčí platby propadají v plné výši zhotoviteli.

VIII.

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat číslovanými písemnými dodatky podepsanými statutárními 
zástupci obou stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: č. 1 harmonogram výroby

zhotovitel
Zdeněk Hromádko 

Cittadella Production

V Praze dne 17. 9. 2020

objednatel
PhDr. David Michalík, Ph.D., DBA 

VÚPSV, v. v. i.

3





Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 005/20

Harmonogram výroby

1) Předání podkladů pro grafický návrh vědeckých skupin do:

2) Předání grafického návrhu vědeckých skupin do:

3) Schválení grafického návrhu vědeckých skupin do:

4) Předání podkladů pro sazbu vědeckých skupin do:

5) Fotografické práce do:

6) Výběr fotek pro ročenku:

7) Editace fotek do:

8) Předání podkladů pro grafický návrh a sazbu zbytku publikace:

9) Předání grafického návrhu zbytku publikace do:

10) Schválení grafického návrhu zbytku publikace do:

11) Předání vysázeného obsahu do:

12) Konečná korektura obsahu do:

13) Schválení vysázeného obsahu po finální korektuře do:

14) Předání díla pro tisk do:

zhotovitelobjednatel
PhDr. David Michalík, Ph.D., DBA 

VÚPSV, v. v. i.
Zdeněk Hromádko
Cittadella Production



Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 005/20

CENOVÁ PŘÍLOHA

1. Fotografické práce
• Foto denní frekvence
• Mobilní ateliér / lampy

1,5 dne
1 den

• Skupinové foto - editace, retuše
• Ilustrační foto (interiér/exteriér)-editace, retuše

2. Grafické práce a sazba publikace
• konzultace, rozložení struktury
• grafický návrh - titulní strana 2 korektury
• grafický návrh - skupiny + ostatní obsah 2 korektury
• sazba 32+4 stran A4 á^^|- 2 korektury
• příprava elektronických dat do tisku 36x 80,-
• grafické retuše (nad rámec foto retuší), předtisková a tisková úprava v ceně

(3. korektura a další korektury budou zpoplatněny částkou A4)

3. Cestovní náklady v ceně díla

Cena dále zahrnuje
• Přípravu prostoru
• Obhlídku lokací dle potřeby
• Produkci
• Práva na užití fotografií i grafických výstupů

Celkem bez 21% DPH 90.980,- Kč

objednatel zhotovitel
PhDr. David Michalík, Ph.D., DBA 

VÚPSV, v. v. i.
Zdeněk Hromádko
Cittadella Production


